no p̄p̄s lra ad p̄p̄s p̄p̄s p̄p̄s p̄p̄s illud
vni h3 i se mouet p̄p̄s corpus hōis nō tñ se nālē
vni et itimius est vni ibi q̄ alibi i cōposito

et tota est intellectus sed in composito non sic est. quoniam concederet quod intellectus est homo secundum formam. non tamen absolute intellectus est homo. Item in infinitis videntur indissolubilia spalia abstracta quod alia. Item quod recipiens obiectum sit aliquo modo obiectum ut intellectus est lapis aliquo modo cuius intellectus intentione lapidis habet in seipso. et intellectus qui erat intelligibilis in potentia remota fit actu intelligibilis. et sic potentia cognoscitiva est figuratur obiectum intellectus. **Ad secundum** in compositis est habitus naturam: et non natura. et hoc vult Averrois: cum quo stat naturam esse naturam sic unitas. **Ad tertium** vult philosophus quod tres binarii non est primum essentiale per quod non deri beat ad interrogationem facta per quod numero senario. **Et** non tres binarii primum quod ipsius numeri. quod numerum senarium notificat esse compositum et sic non negat philosophus quod sunt tres binarii sed concedit. **Ad quartum** quando intrantia compositum aliquo modo rumpuntur: tunc dicitur totum non esse per se esse ille partes: sed est ille partes sic rupte. vult igitur philosophus quod littere venientes ad syllabarum compositionem in sonis earum aliquo modo rumpantur. ut per cum aduertentia proferentia. idco syllaba non est ille littere absolute sed sic rupte sunt quod ad unitatem reducte sunt. et sic non negat absolute quod syllabe sint littere. sed quod sunt littere in esse composito. syllaba igitur est littere sic determinate rupte quod ad unitatem quandam reducte sunt. **Contra** argumentis Scoti quod ipse est quod tenet oppositum praesertim de toto ex partibus qualitativis composito deus est materia et forma. Sanctus enim Thomas et multi alij quibus per humanitatem intellexerint compositum ex materia et forma: non tamen voluerunt totum realiter differre a partibus simul et determinate modo acceptis. **Compositum** generatur et non pars. ut octavo metaphysice. textu commenti. dicit philosophus. **Secundo** compositum gravitatem habet: et non pars ut tertio caeli commento. dicit Averrois. **Tertio** compositum est passio: et non primum. ut homo est risibilis. et non intellectus neque corpus. **Quarto** totum est intrinsece actum et non pars. Similiter partes causant et non totum. **Ratio** Averrois est negatio primum. distinguit. non quod partes collectivae accipere sunt totum: sed partes diuinae accipere non.

intelligo partes diuinae accepta sic quod ipsa sit est totum quod tunc ipsa non est pars sed partes diuinae acceptas est totum significat quod vna quaeque prius totum sit ipsum totum. **Et** sic prius simul acceptis attribuitur attributa toti: non autem prius diuinae acceptis. et sic partes sunt aliquid subiecto collectivae accepto. non est etiam compositum accepto. **Et** sic materia et forma sunt risibile. et non risibile et sunt substantia aut composita: non autem sunt substantia aut composita. **Theologicis** etiam veritati conveniens est tenere totum esse suas partes. quod aliter sequitur quod non quod deus semel assumptus: magis diuinitas sit. quod partes deus assumptus humanitatem est. si naturam unitate christi benedicti in utero et dimisit eadem in morte christi. quod tunc erat anima separata a corpore et postea tertia illa entitas non erat. quod non erat assumpta. **Secundo** sequitur quod deus bis assumptus humanitatem: quod semel in christi benedicti naturam et semel in eiusdem resurrectione. quod iconuenientia sunt apud sanctos. **Quod** si hoc dicitur minatione dixeris sequitur quod christus in triduo fuisse homo: quod tunc fuisset anima et corpus. **Secundo** sequitur quod duo sint. idco. quod due medietates totum sunt mille millesime eiusdem. **Ad primum** negat primum. quod partes non quocumque accipere sunt totum sed opus ut simul sumant. quod si quantitate fuerit: quod vna continuari alteri aliter totum est sicut corpus multum civitas aut exercitus. aut huiusmodi. et si quantitate fuerint: opus formam formam materiam. igitur in triduo essent anima et corpus christi unita diuinitati: non tamen anima abbat corpus. et sic christus vere erat mortuus. **Ad secundum** concessit philosophus textu cometa. 21. per quod vna actu est multa potentia. idco vnum totum est numerus et potentia: est due medietates in potentia. et est mille millesime etiam in potentia. simul iter conceditur simplicia principia simul accepta sunt compositum. et sic vniuersaliter tenetur questio de toto quantitate: vniuersaliter dicitur ad partem: quantitate comparato ad partes integrales. ut medietates subiectivas que sunt inferiores: diffinitivas scilicet licet genus et differentiam: et essentiales scilicet materiam et formam. sive totum sit substantia siue accidentale.

¶ Igesimum Quintum Dubium

¶ **Utrum** forma ante generationem habeat esse reale in materia. et hoc consequens dicitur

ter querit a in materia sunt rationes semina-
les formarum. **C** Ratio prima conclusio Ratio
feminalis nō ē materia; neq; privatio; neq; po-
tentia materię; neq; appetitus vel inclinatio
naturalis eius; neq; generaliter respectus q̄a
semen est causa agens secūdo p̄p̄f. textu com-
menti. 31. et p̄o de partibus animalium; princi-
pium nāq; et efficiens rei que gignit semen.
ratio autem feminalis non aliud videtur nisi
quo semen aut proportionale semini est; necque
autem p̄dictorum ē actuum. **C** Secūda con-
clusio; ratio feminalis nō ē forma ipsius gene-
randi; neq; pars forme; in esse completo latens
in materia. quia tunc res per generationem nō
inciperet sed p̄fuisset. vel secūduz totum. vel
secūduz partem. inuitur rō ab Aristotele p̄o
p̄p̄f. textu cōmenti. 33. q; tūc fieri esset altera
rō; nō istud habebat anaxagoras concedere se
quando sua fundimēt. et tamen negavit ipsuz
ideo de copio de generatiōe textu cōmēti. i.
dixit Aristoteles q; p̄p̄iaz vocez ignoravit
patet secūda pars vel intelligitur pars forme
quantitatiuz; vel gradualis. Si primus effect
forma partim ab intra et partim ab extra. et sic
secūduz vnam partez illa forma esset abstracta;
et secūduz aliam nō. Si secūduz; tūc forma substā-
tialis quāuis perfecta susciperet magis et mi-
nus. **C** Secūda s̄b̄n forme artificialis antequāz
habeat formāz artium nō ē arāneq; artificiosuz
ḡ s̄b̄n naturale antequāz recipiat formā natura-
le nō ē forma neq; formāz p̄p̄ia ex p̄portio-
ne artium et artificiali ad naturam et naturāz.
C Tertio forma in suo esse in potētia in s̄b̄o
nō distinguit; nō dat esse. nō dat nomē neq; dif-
finitionē. neq; operationē. ḡ nō ē forma actu-
laritāz i m̄a. elicitur rōnes iste ex Aristotele
2^o p̄p̄f. textu cōmēti. ii. cōcludit formā esse
naturā. **C** Tertia cōclusio Ratio feminalis si
est forma imperfecta; que sit causa omnium for-
marum extrahibiliū ex materia essentialiter
distincta a materia et a forma extrahenda; siue
forma illa ponatur generalis vt corporeitas; si-
ue nō. expectātiō tñ formāz generādi i materia.
q; tūc esset illa forma p̄p̄iaz materię. de essen-
tia eius; aut inseparabilis ab ea. **L** i q; generāf
daret multitudinem q; faceret esse aliquid. nō
p̄existente corrupto. **L** i q; generatio nō
esset de nō ente simpliciter. quia materię daz